S. CORNELII papse ad Fabium Antioch. (Ap. Coust. Ep. I X . ) : l i le 
ergo EVANGELII VINDEX ignorabat unum episcopum esse opo riere in Ec
clesia catholica (Ja congregación de los fieles de Roma unidos con S. 
Cornelio ) in qua non ¿i latehat ( quomodo enim latere possetl ) preshí* 
teros esse quadraginta sex, diáconos septem, subdiaconos septem, acoly-
thos dúos et quadraginta^ exorcistas autem et lectores cum ostiariis 
quinquaginta dúos , viduas cum thlibomenis ( id est, qui se exhibere, 
mantenerse, non possunt ) , plus mille quingentas. Quibus universis ( i d 
est, cíericis et indigeutibuá ) Domini gratia et benignitas alimenta sup-, 
pedí ta t , n . 302. 

S. JULJI I . Ep. ad Euscbianos ( Ap. Coust. I . §. 23 ) • Oportuit óm
nibus no bis scripsisse ut ita ab ómnibus quod justum esset decerneretur: 
episcopi enim erant qui patiebantur, nec vulgares ecclesia qua vexahan-* 
t u r , sed quas ipsi apostoli per se gubernarunt. Cur autem de Alexandri* 
na potissimum Ecclesia nihil nobis scriptu/n est ? A n ignoratis hanc es
se consuetudinem ut primum nobis scribatur et hinc quod justum est de-
sernatur ? Sane siqua hujusmodi suspicio in illius urbis episcopum cade* 
hat ad hanc Ecclesiam scribendum fu i t . n. 411. 

•S. SIRICII Ep. ad íi imerium Tarrac. ( ap. Coust. I . ) : Non est no* 
bis dissimulare, non est tacere libertas, quibus major cunctis christiana 
r.eligionis zelus incumbit, P.ortamus añera omnium qui gravantur: quin 
irno h.ac poi'tat j n nobis beatas apostolus Petras , qui nos in ómnibus ut 
confidimus, adniinistrationis sua protegit et tuetur haredes, n. 412. 
Ep. IX . ad Anyjsium Thessal. Cum hujusmodi fuerit coneilii Capuensis 
judicium ut finiümi... judices tribuerentur... advertimus quod nobis j u * 
dicandi forma competeré non posset... Vestrum est igitur qui hoc rece-
pisiis judicium , sententiam ferré d£ ómnibus , nec refugiendi vel ela-
bendi vel acciisato ribus,; vel acmsato copiam daré, f îeem enim Synodi. 
recepistis , .qiios.ad examinaadum Bynodus elegit. n. 614. 

-INNOCENTII jiapae Ep. I I . ad Yictric: §. 2. ( ap.-Coust. ) : Inei-
piamus igitur adjuvante. B. Apostólo Petra per quem et apostolatus et 
'episcopatm in CIÍRISTO ccepit exordium... ut de c(zter& sollicituda sit uni-
jsuique sacerdoti in sua Ecclesia curam habere... talem ecclesiam Deo 
gxkibendam non habeiitem maculam aut rugam... propter eos igitur -qui. 
f el ignorantiq, vel .desidia non tenent ecclesiasticam disciplinam et mul
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ta non prammenda prasumunt, recte postúlasti ut in ilhs partihus is-
tiusmodi quam tenet Ecclesia romana, forma servetur. Non quo nova 
pr¿soepta aliqua imperentur, sed ea qu¿e per desidiam aliquorum neglec-
ta sunt ab ómnibus observar i cupiamus, qu¿e tamen apostólica et patrum 
traditione sunt constituía... Hcec sunt quce deinceps intuitu divini judi~ 
cii omnem catholicum episcopum expedit custodire ( 3 ) Primum ut 
extra conscientiam metropolitani episcopi ( forte episcopum ) nullus au-
deat ordinare... hoc enim in Synodo Niccena constitutum est atque de/i-
nitum, n. 413 : 614 A. Ep. X X V . ad Engub. 2 : Quis nesciat i d 
quod á principe apostolorum Petro romance Ecclesice traditum est ae 
nunc usque custoditur, ab ómnibus deberé servari... prasertim cum sit 
manifestum in omnem I ta l iam, Gallias, Hispanias, Africam atque Si-
ciliam et Ínsulas interjacentes nullwn instituisse ecclesias nisi eos quos 
venerahílis apostolus Petras aut ejus successores constituerint sacerdo
tes. Aut legant si in iis provinciis alius Apostolorum invenitur aut le-
gitur doeuisse. Qui si non legunt, quia nusquam inveniunt, oportet eos 
hoe sequi quod ecclesia romana custodit, á qua eos principium accepisse 
non dubium est: ne dum peregrinis assertionibus' student^ caput insti-
tutionum v idean tur omitiere, u. 413: 420. 

S. ZOSIMI Ep. ad episc. Vien. ( ap. Goust. ) : Apud nos enim incon-
vulsis radicibus vivit antiquitas, cui decreta Patrum sanxere reveren-
tiam. E t quia rediré in ordinem suum intermissa pracipimus, metropo~ 
Utanus arelatensis &c . n. 614. 

S. CcsLESTiNi- Ep. I I I . (ap. Coust. ) : Nosque praoipue circa omnes 
cura constringimur, quibus necessitatem de ómnibus íractandi CÜKXSTVS 
in S. Petro Apostólo cum i l l i claves aperiendi claudendique daret^indul-
s i t ; et inter apostólos suos non qui altero esseí inferior, sed eum máxi
me qui esset primus elegit. Dominentur nobis regulce; non regulis domi' 
nemur • simus subjecti canonibus , cum canonum pracepta servamus , n. 
416: 558: ó r 4 . Ad Synodum Ephes. (ap. Goust. X V I I I . ) : Spiritus 
Sancti testatur prcesentiam congregatio . sacerdotum... sanctum namqus 
est pro dehita sibi veneratione collegium : in quo utique nunc apostolo
rum frequerítissinics illius quam legimus congregationis aspicienda reve-
rentia est...Hcec ad omnes in commune Domini sacerdotes mandatcspradi-
cationis cura peryenit: heereditario namque in hanc- sollicitudinem jure 
constringimur, quicumque per diversa terrarum, eorum vice nomen Do
mini prcedicanms, dum illis dicitur: Ite, docete omnes gentes. Advertit 
vestra fraternitas quia accepimus genérale mandatum.., officiurn necesse 
est nostrorum sequamur auetorum. Subeamus omnes eorum labores qui-
hus omnes suecessimus in honore... Agendum igitur nunc est labore com-
muni, ut crédito, et per apostolicam successionem huc usque detenta ser-
vemus... Respiciamus rursus etiam i l la nostri verba doctoris, quibus 
proprie apud episcopos ut i tur , ista prcsdicens: Attendite inquit, vohís 
et universo gregi &LC...Scimus quce vis divines illius prasentice sit futura, 
mpplicante coucorditer tanta multitudine sacerdotum, quando lo cus Ule 
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moveripotuit in quo unanimiter duodecim Ugimus supplicasse.,. Di rex i -
mus pro nostra sollicitudine sanctos fratres... Arcadium et Projectum 
episcopos i et Philippwn presbiterum qui , iis qu<£ aguntur intersint, et 
qua á nohis antea statuta sunt exequantur. Quihus prastandum á vestra 
Sanctitate non duhitamus assensum, quando id quod agitar videatur pro 
universalis Eoclesice securitate decretum^ n. 459: 535. Ad Sjn. Ephes. 
post damnatum Néstor, (ap. Coust. X X I L ) : Tándem malorum fine gau-
dendwn est, tándem nobis ómnibus in comtnune dicendum, Zíextera tua. 
Domine &c. Hujusce tam fideliter peractce rei vos executores nobiscum 
videmus fuisse ^ Dei sacerdotes , qui convenientes in unum... negotium 
Domini communis egistis. Apud vos ergo de vestra loquimur sanctitate^ 
quorum in omnem terram sonum gaudemus exisse, cum et in fmem ejus~ 
dem orhis prcedietce veritatis á vobis verba venerunt... dejectionem {Nés
tor i i ) justam, et exaltationem ( Maximiliani ) didicimus juttiorem , n. 
534-

S. LEO MAGNUS, Serm. I I I . c. 3 ( edit. Baller. Venet. 1753 ) : M d " 
net ergo dispositio veritatis, et beatas Petras in accepta fortitudine pe-
irte perseverans , suscepta Ecclesice gubernacula non reliquit. Sic enim 
p r a cceteris est ordinatus, ut dum.petra dicitur, dum fundamentum 
pronuntiatar... qualis ipsi cum CHRISTO esset societas per ipsa appella-
tionum ej'us misteria nosceremus. Qui nunc plenius et potentius ea quce 
sibi commissa sunt peragit, et omnes partes offtciorum atqae curarum i n 
ipso et cum ipso per quem est glorificatus exequitur. Siquid itaque á no
his rede agitur^ recteque discerniíur, ... illius est operum atque mérito-
r u m , cujas in sede sua vivit potestas et excellit auctoritas, n. 393. 
Cap. 4: Celebratur hodierna festivitas, ut in persona humilitatis meae 
Ule intelligatur, Ule honoreíur, in quo et omnium pastorum sollicitudo 
cum comniendatarum sibi ovium custodia perseverat, et cujus dignitas 
etiam in indigno hcerede non déficit... quem ( Petrum ) non solum hujus 
Sedis prasulem, sed et omnium episcoporum noverunt esse primatemo 
Cum ergo cohortationes riostras auribus vestrce sanctitatis adhibemus v 
ipsum vobis cujus vice fungimur loqui cr edite... Corona enim mea, sicut 
apostolus a i t , et gaudium vos estis, si fides vestrq. quce ab initio JEvan-
gelii in universo mundo pradicata est^ i n dilectione et sanctitate per-
manserit. Nam licet omnem Ecclesiam qua in toto e?t orbe terrarum 
cunctis oporteat fiorere virtutibus , vos tamen pracipue ínter cateros pó
palos decet meritis pietatis excellere, quos in ipsa apostólica petrce arce 
fundatos, et Dominas noster JESUSCHRISTUS cum, ómnibus redemit, et 
beatas apostolus Petras prce ómnibus erudivit^ n. 417. 

Serra. I V . c. 2 : Sicut Pater meas t ibi manifestavit divínitatem 
meam^ ita et ego t ibi notam fació excellentiam tuam. Quia tu es Petras: 
id est l cum ego sim inviolabilis petra, ego lapis angularis qui fació 
atraque unum , ego fundamentam prceter quod nemo potest aliad poneré', 
tamen tu quoque petra es , quia mea virtute solidarís , ut quce mihi po-
testate sunt propia , sint t ibi imcum participatione communia. Et super 
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hane pefram &c. Super hanc inquit fortitudinem ¿eternum extruam tem-
plum ^ et Eeclesia mece zelo inferencia sublimitas in hujiis ficleí firmita-
te consurget^ a. 395 : 476. Cap. 3: Hanc confessionem porta inferí 
non íenebunt, mortis vincula non ligabunt: vox enim ista vox vita est. 
E t sicut confessores suos i t i calestia provehit, ita negatores ad inferna 
demergit. Propter quod dicitur beatissimo Petro: Tibi dabo claves &c.. 
Transivit quidem etiam in alias apostólos jus potestatis istias, et ad om~ 
nes Eeclesia principes decreti hujus constitutio commeavit ; sed non 
frustra uní commendatur quod ómnibus intimetur. Petro enim ideo hoe 
singidariter creditar r quia cunctis Eeclesia rectoribus Petri forma pra-
penitur. Manet ergo Pe t r í privilegium , ubicwnque ex ipsius fertur 
¿equitate judicium. Neo nimia est vel severitas, vel remissio ubi n i l erit 
l igatum, nihil soltitum, nisi quod beatas Petras aut solverit aut ligave-
r i t . . . Commune erat ómnibus apostolis pericuíum de tentatione formidi -
ñ i s , et divina protectionis auxilio pariter ¿ndigehant, quoniam diabo-
lus omnes exagitare ^ omnes cupiebat elidere : et tamen specialis á Do
mino Petri cura suscípitur, et pro fide Petri propie supplicatur , tam-
quam aliorum status certior sit futuras, si mens Principis vicia non 
fuerit. In Petro ergo omnium fertitudo munitur; et divina gratia ita 
ordinatur auxilium , ut firmitas , qua per CHRISTUM Petro tr ibui tur , 
per Petrum apostolis conferatur, n. 417: 480: 610. 

Serm. V, c. 4 : Subjungit autem se ad rationem solemnitatis nos-
t r a non solum apostólica sed etiam episcopalis beatissimi dignitas Pe
t r i , qui sedi sua praesse non desinit et indefieiens obtinet cum aterno 
sacerdote consortium. Soliditas enim i l la quam de petra CHRISTO etiam 
ipse petra factus accepit, in suos quoque se transfudit heredes, n. 41 j . 

"Epist. X I V . ad Anastasium Thessalonicensem c. 11 : Connexio to-
tius corporis-. unanimiíatem requiri t , sed pracipue exigit concordiam 
sacerdotum. Quihiis cum dignitas sit communis , non est tamen ordo ge-
neralis; quoniam et inter beatissimos apostólos in similitudine honoris 
fu i t quadam discretify potestatis , et cum omnium par esset elecíio , uni 
tamen datum est ut c¿et£ris praemineret. De qua forma episcoporum quo
que est orta distinctio, et magna ordinatione provisum est, ne omnes 
sihi omnia vindicarent 5 sed essent i n singulis provinciis singuli, quo
rum inter fratres haberetur prima sententia j et rursus quídam in ma-
joribus urbibus constituti sollicitudínem suscíperent ampliorem, per quos 
ad unam Petri sedem universalís Eeclesia cura confiueret * et nihi l us-

• quam á suo capite dissideret, n. 417. Epist. CV. ad Polch. c. 3 : Con-
sensiones episcoporum sanctorum canonum apud Niceám condiiorum re
gid i s repugnantes , imita nobíscum vestra fidei pietate in irr i tum mit t i -
mus , et per authoritatem beati Petri apostoli generali prorsus definitio-
ne cassamus, in ómnibus ecclesiastícis causis.his legíbus obsequentes quas 
ad pacificam observantiam omnium sacerdotum , per trecentos decem et 
octo antistites Spiritus sanctus inst i tui t : ita ut etiamsi multo plures 
aliud quam i l l i statuere decernant, in nulla reverentia sit habendum 
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¡uidquid fuerit á pradlctorum constitutione dlversum, n. 613. 

Epist. CVI. ad Anat. c. 2 : Nidia sibimet de multiplicatione con-
gregationis synodalia concilia blandiantur, ñeque trecentis illis decem 
et ocio episcopis quantwnlibet copiosior nwnerus sacerdotum vel compa
rare se audeat vel praferre: cum tanto divinitus privilegio Niccena sit 
synodus consecrata, ut sive per pauciores sive per plures ecclesiastica 
judicia celebrentur , omni penitus auctoritate sit vacuum, quidquid ab 
illorum fuerit constitutione diversum. Cap. 4. Sancti i l l i ei venerabi-
les Paires qui in urbe Niccena sacrilego Ario cum sua impietate dam-
nato, MANSURAS USQUJS IN piNEM MUNDi leges ecclesiasticorum cano-
num condiderunt, et apud nos et in toto orbe terrarum in mis constitu-
tionibus vivunt; ei si quid usquam aliter quam i l l i siatuere prasumifur 
sine cunctatione cassatur', ut quce AD PERPSTUAM UTILITATEBI GENERA-
ZITER instituía sunt, nulla commutatione varientur, nec ad privatum 
trahantur commodum ,qu¿e ad honum sunt commune prcefixa. Cap. 5: 
¿Vb/i convellantur pro vincialium jura primatuum nec privilegiis antiqui-
tus institutis metropolitani fraudentur antistites. N i h i l alexandrince se-
di ejus quam per sanctutn Mar cum evangelistam beati Petri discipulum 
meruit, pereat dignitatis... Antiochena quoque Ecclesia in qua primum 
prcedicante beato apostólo Petra christianum nomen exortum est, in pa-
terme constitutionis ordine perseverei, et in grada tertio collocaia num-
quam se fiat inferior. Al iad sunt sedes, aliad prasidentes j et magnus 
unicuique honor est integritas sua, n. 482 : 613. 

Epist. CXIX. ad Max. Ant. c. 3 et 4 ; Etsi diversa nonnumquam 
sunt merita prasulum, ju ra tamen permanent sedium.,. Siquid á quo-
quam contra Niccenorum canonum statuta in quacumque synodo, vel ten-
tatum est, vel ad tempus videtur extortum, nihi l prajudicii potest i n -
violabilibus inferre decretis, et facilius erit quarumlihet consensionutn 
pacta dissolvi, quam pradictorum canonum regulas ex ulla parte cor-
rumpi, n. 482 : 6.13. Gap. 5. Quod ab illorum regulis et constitutione 
discordat, apostolicce Sedis numquam poterit obtinere consensum ,n . 613. 

S. PÍLIX I Í I . Ep. V I . ad Acac. ( T. I V . Labb. 1671' c. 1073 s. ) 
Sacerdotali honore et communione catholica, necnon etiam á fidelium 
numero segregatus, súblatum t ib i nomen et munus ministerii sacerdota-
lis agnosce, sancti Spiritus judicio et apostólica auctoritate damnatus 
numquamque anathematis vinculis exuendus , n. 418. 

S. GEJLASIUS papa, Conc. Rom. I . ( ib. c. 1261 s ) : Quamvis uni-
versce per orbem catholica Ecclesia unus thalamus CHRISTI s i t , sancta . 
tamen Komana catholica et apostólica Ecclesia nullis synodicis consti-
tutis cceteris Ecclesiis prcelata est, sed evangélica voce Domini et Sal-
vatoris nostri primatum ohtinuit, Tu es Petrus &c... Cui data est socie-
tas beatissimi Pauli... qui pariter supradictam Sanctam romanam Ec-
clesiasn CHRISTO Domino consecrarunt, talernque ómnibus urbibus in 
universo mundo sua prasentia atque venerando triumpho pratuleruní , 
n. 418. 

S. 

S. AUGUSTINUS I n Ps. X L I V . 5- 3 *: Ergo illorum ( apostolorum ) 
abscessu deserta est Ecclesia? Absit. Pro patribuá tuis naíi sunt t ibi fi-
l i i . . . Patres missi sunt apostoli ,pro apostolis filii nati sunt t ibi , consti" 
tu t i sunt episcopi. Hodie enitn episcopi qui sunt per totum mundum , an
de nati sunt ? Ipsa Ecclesia patres illos appellat, ipsa illos genuit, et 
ipsa illos constituit in sedibus patrum. Non ergo te putes desertam quia 
non vides Petrum, quia non vides Paulwn, quia non vides illos per quos 
nata es: de prole tua tibi crevit paternitas. Pro patribus tuis nati sunt 
t ibi filii: constitues eos principes super omnem terram, n. 264. In Ps. 
C V I I I . §. r. Quadam dicuntur quce ad apostolum Petrum propia perti-
nere videantur, nec tamen habent illustrem intellectum nisi cum refe-
runtur ad Ecclesiam , cujus Ule agnoscitur in figura gestasse personam, 
propter primatum quem in diseipulis hahuit: sicuti est: Tibi dabo cla
ves regni coeloruni, et siqua hujusmodi , n. 480. 

Epist. 43 init, Qui sententiam suam quamvis falsam atque pervsr-
sam nulla pertinaci animositate defendunt; prasertim quam non auda
cia prcesumptionis suce pepererunt, sed á seductis atque in errorem lap-
sis parentibus acceperunt, quarunt autej?! cauta sollicitudine veritatemf 
corrigi parati cum invenerint: nequáquam sunt inter hcereticos compu-
tandi , n. 599. §.7. Dice que Geciliano podia despreciar sus enemigos 
cum se videret et romance ecclesia in qua semper apostólica cathedra 
viguit principatus , et cateris terris unde evangelium ad ipsam Africam 
venit per communicatorias litteras esse conjunctum, n. 408. 

Epist. 55 ad Januarium 35. Quod autem instituitur prater con-
tuetudinem ut quasi observatio sacramenti s i t , approbare non possum¡ 
etiamsi multa hujusmodi propter nonnullarum vel sanctarum vel turba-
lentarum personarum scandala devitanda , liberius improbare non au-
deo. Sed hoc nimis doleo quod multa qua in divinis libris saluberrime 
pracepta sunt minus curantur 5 et tam multis prasumptionibus sic plená 
sunt omnia, ut gravius corrípiatur qui per octavas suas terram nudo 
pede tetigerit, quam qui mentem vinolentia sepelierit. Omnia itaque ta
l l a , qua ñeque sanctarum scripturarum auctoritatibus continentur, nec 
in conciliis episcoporum statuta inveniuntur , neo consuetudine universa 
Ecclesia rohorata sunt, sed pro diversorum locorum diversis moribus 
innumerabiliter variantur... ubi facultas t r ibui tur , sine ulla dubitatio-
ne resecanda existimo. Quamvis ehim ñeque hoc inveniri possit, quomo-
do contra fidem sint: ipsam tamen religionem , quam paucissimis et ma-
nifcstissimis celebrationum sacramentis misericordia Dei esse liberam 
voluit, servillbus oneribus premuní ¿ ut tolerabilior sit conditio Judao-
rum, qui etiamsi tempus libertatis non agnoverunt, legalihus tamen 
sarcinis, non humanis prasumtionibus subjiciuntur. Sed Ecclesia Dei 
inter multam paleam multaque zizania constituía, multa tolerat, et ta
men qua sunt contra fidem vel bonam vitam, non approbat nec tacet neo 
f a c i t , n. 341. 

Épist. 176. El concilio de Milevi da caenta al Papa de la nuev» 
t e -
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heregía de Pelagio; y confiando que aplicara su pastoral diligencia para 
el remedio , dice: Sed arbitramur, adjuvante misericordia Domini Dei 
nostri, qui et regere consulentem , et orantem exaudiré dignatur, aUc~ 
tori tati sanctitatis tuce , de sanctarum scripturarum auctoritate depromp~ 
ice , facilius eos , qui tam perversa et perniciosa sentiunt, esse cessuros, 
n . 4o8. Epist. 190. §, 1. hablando á Opiato del concilio de Cesa-
rea , dice : Quo nos injuncta nobis á venerabili papa Zosimo apostolices 
Sedis episcopo ecclesiastica necessítas traxerat ^ n. 408. Contra duas 
Ep. Pelag. ad Bonif. L . I . init. Ñeque dedignaris qui non alta sapis, 
quamvis altius prcesideas, esse amicus humilium... Cum vero non desi-
nant (novi hceretici) fremere ad dominici gregís caulas.,, communisque 
sit ómnibus nobis qui fungimur episcopatus ojfLcio ( quamvis ipse in ea 
prceemineas celsiore fastigio) specula pastoralis : fació quod possum pro 
mei particula muneris, quantum mihi Dominus adjuvantibus orationi-
hus tuis donare dignatur... hceo ergo quce... ista disputatione respondeo^ 
ad tuam potissimum dirigere sanctitatem , non tam discenda quam exa" 
minanda , et ubi forsitan aliquid displicuerit emendanda, constitui, n. 
408. Ja I V . c. 12. Aut vero congregatione Synodi opus erat, ut aper. 
ta pernicies damnaretur ? Quasi nulla hegresis aliquando nisi Synodi 
congregatione damnata s i t ; cum potius rarissimee inveniantur propter 
quas damnandas necessitas talis extiterit; multoque sint atqus incompa^ 
rabiliter plures , quce ubi extiterunt, i l l io improbar i damnarique merue* 
runt , atque inde per cesteras térras devitandes innote&cere potuerunt^ 

473-
De Corrept. et Gr. c. 8 : Quando rogavit ne fides ejus (Pe t r i ) de* 

ñceret, quid aliud rogavit nisi ut haberet in fide liberrimam , fortissi-
7nam, invictissimam, perseverantissimam voluntatem ? n. 480. De 
Bapt. C.a Donat. L . V I I . c. 43: Manifiesta est sententia Dómini nostri 
JESUCHRISTI apostólos súos mittentis, et ipsis solis potestatem á Patre si ' 
bi datam permittentis : quibus nos successimus eadem potestate Eccle
siam Dei gubernantes, n. 264. Cont. Epist. Parraen. L. I I . §. 25. 
Prcscidendcc unitatis nulla est justa necessitas; cum sibi nequáquam 
spiritaliter nocituros malos ideo iolerant honi, ne spiritaliter sejungan-
tur á bonis, cum disciplina severitatem consideratio custodiendee pacis 
refresnat aut dijfert,n. 601. Tractat. 118 in Joan, hablando de la tá
nica inconsútil como símbolo de la Unidad de la Iglesia, dice: Sicut in 
apostolis cum... omnes essent interrogáti ^ solus Petrus respondit: Tu es 
CHRISTUS filias Dei y i v i , et ei dicitur: Tibi dabo claves regni coelo-
ru m , tamquam ligandi et solvendi solus acceperit potestatem: cum et 
i l lud unus pro ómnibus d ixer i t , et hoc cum ómnibus tamquam personam 
gerens dpsius unitatis acceperit: ideo unus pro ómnibus quia unitas est 
i j i ómnibus, n. 468, 
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